

事業活動計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	児童福祉事業収益	167,629,869	170,300,199	△ 2,670,330
		障害福祉サービス等事業収益	569,215,212	503,704,408	65,510,804
		経常経費寄附金収益	3,234,079	1,238,585	1,995,494
		サービス活動収益計 (1)	740,079,160	675,243,192	64,835,968
	費 用	人件費	505,707,593	511,651,848	△ 5,944,255
		事業費	160,978,983	136,908,387	24,070,596
		事務費	36,600,257	25,291,810	11,308,447
		減価償却費	47,422,895	49,926,926	△ 2,504,031
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,266,059	△ 20,403,907	137,848
		サービス活動費用計 (2)	730,443,669	703,375,064	27,068,605
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		9,635,491	△ 28,131,872	37,767,363	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	30,516	36,290	△ 5,774
		その他のサービス活動外収益	14,837,108	7,950,833	6,886,275
		サービス活動外収益計 (4)	14,867,624	7,987,123	6,880,501
	費 用	支払利息	2,148,866	2,369,897	△ 221,031
		その他のサービス活動外費用	0	29,689,932	△ 29,689,932
		サービス活動外費用計 (5)	2,148,866	32,059,829	△ 29,910,963
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		12,718,758	△ 24,072,706	36,791,464	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		22,354,249	△ 52,204,578	74,558,827	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	0	19,468,000	△ 19,468,000
		固定資産受贈額	13,639,888	0	13,639,888
	特別収益計 (8)		13,639,888	19,468,000	△ 5,828,112
	費 用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	19,468,000	△ 19,468,000
		特別費用計 (9)	0	19,468,000	△ 19,468,000
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		13,639,888	0	13,639,888	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		35,994,137	△ 52,204,578	88,198,715	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		415,281,485	467,486,063	△ 52,204,578
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		451,275,622	415,281,485	35,994,137
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		451,275,622	415,281,485	35,994,137

事業活動内訳表

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	167,629,869	0	167,629,869	0	167,629,869
		障害福祉サービス等事業収益	561,927,586	7,287,626	569,215,212	0	569,215,212
		経常経費寄附金収益	3,234,079	0	3,234,079	0	3,234,079
		サービス活動収益計 (1)	732,791,534	7,287,626	740,079,160	0	740,079,160
	費用	人件費	498,425,706	7,281,887	505,707,593	0	505,707,593
		事業費	159,509,247	1,469,736	160,978,983	0	160,978,983
		事務費	36,058,022	542,235	36,600,257	0	36,600,257
		減価償却費	47,422,895	0	47,422,895	0	47,422,895
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,266,059	△ 0	△ 20,266,059	△ 0	△ 20,266,059
	サービス活動費用計 (2)	721,149,811	9,293,858	730,443,669	0	730,443,669	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		11,641,723	△ 2,006,232	9,635,491	0	9,635,491	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	30,516	0	30,516	0	30,516
		その他のサービス活動外収益	14,837,108	0	14,837,108	0	14,837,108
		サービス活動外収益計 (4)	14,867,624	0	14,867,624	0	14,867,624
	費用	支払利息	2,148,866	0	2,148,866	0	2,148,866
		サービス活動外費用計 (5)	2,148,866	0	2,148,866	0	2,148,866
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		12,718,758	0	12,718,758	0	12,718,758	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		24,360,481	△ 2,006,232	22,354,249	0	22,354,249	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	13,639,888	0	13,639,888	0	13,639,888
		事業区分間繰入金収益	0	286,150	286,150	△ 286,150	0
		特別収益計 (8)	13,639,888	286,150	13,926,038	△ 286,150	13,639,888
	費用	事業区分間繰入金費用	286,150	0	286,150	△ 286,150	0
		特別費用計 (9)	286,150	0	286,150	△ 286,150	0
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		13,353,738	286,150	13,639,888	0	13,639,888	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		37,714,219	△ 1,720,082	35,994,137	0	35,994,137	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		412,152,749	3,128,736	415,281,485	0	415,281,485
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		449,866,968	1,408,654	451,275,622	0	451,275,622
	基本金取崩額 (14)		0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		449,866,968	1,408,654	451,275,622	0	451,275,622